

کارگران جهان متحد شوید!

پیام تسلیت بمناسبت درگذشت رفیق خلیل احمدی (خلیل نوره)

سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی و تامین آلترناتیو کارگری

شورایی اولویت ماست

(تاکیدی مجدد بر بیانیه کنفرانس استکهلم)

۲۸ مرداد ۵۸ روز ایستادگی علیه هجوم نظامی به کردستان

صفحه ۵

رحمان حسین زاده

یادداشتها،

آموزش یک حق است نه یک امتیاز!

در باره بیانیه میر حسین موسوی

صفحه ۷

سیاوش دانشور

ستون اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی

تنظیم: سپیده امیر عسگری، آرش کلهر

در گرامیداشت یادمان جان فشانان کشتار ۶۷ در

تلاقی دو تابستان

کنگره دهم حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست در روزهای

۸ و ۱۹ اکتبر ۲۰۲۲ در اسکاندیناوی بطور علنی برگزار میشود!

به حزب کمونیست کارگری - حکمتیست کمک مالی کنید!

۶۶۰

حکمتیست  
کمونیست

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

Worker-communist Party of Iran -  
Hekmatist

۲۱ مرداد ۱۴۰۱ - ۱۲ اوت ۲۰۲۲

اعلامیه حزب حکمتیست

در باره سرکوب

شهروندان با مذهب بهائی

جمهوری اسلامی در ادامه حملات هیستریک به بخشهای مختلف جامعه، اخیراً تعرضی سراسری را علیه شهروندان با مذهب بهائی سازمان داده و با دستگیری دهها نفر در شهرهای مختلف ایران، خراب کردن منازل و غضب اموال آنان، از "کشف یک توطئه" سخن میگوید. داغ اتهام همیشه آماده "وابستگی به آمریکا و اسرائیل" و "جاسوسی"، از یک سناریوسازی جدید برای سرکوب مردم منتسب به "اقلیت بهائی" خبر میدهد. همین امروز بازداشت شدگان را تحت فشار قرار داده اند که به متن های مورد نیاز بازجویان اعتراف کنند.

اتهامات و توجیحات نخ نما و تکراری حکومت نیاز به پاسخ ندارند. سرکوب شهروندان متعلق به مذهب بهائی در ایران قدیمی است و رژیمهای پهلوی و اسلامی علیه این شهروندان با مشت آهنین و سرکوب و فتوا و بایکوت عمل کرده اند. اسلام و ناسیونالیسم در هر دو حکومت با زور قانون و دستگاههای امنیتی علیه شهروندان وابسته به بهائیت تبلیغات سوء سازمان دادند، دستجات اوپاش را بجانشان انداختند، بازداشت و شکنجه و ترور و اعدام کردند.

صفحه ۲

آزادی، برابری، حکومت کارگری!



اعلامیه حزب حکمتیست

## پیام تسلیت بمناسبت درگذشت رفیق خلیل احمدی (خلیل نوره)

با تأسف فراوان مطلع شدیم که رفیق خلیل احمدی مشهور به خلیل نوره، از کارگران کمونیست روز ۱۹ مرداد ماه ۱۴۰۱ در سنندج زندگی را بدرود گفت.

رفیق خلیل انسانی شریف و آزادیخواه و مبارز، کارگری کمونیست و آگاه، فردی محبوب و دلسوز بود و بخشی از عمرش را در زندانهای جمهوری اسلامی سپری کرد. وی از جمله کسانی بود که تحت شکنجه شدید قرار گرفت. رفیق خلیل به دنیای مملو از بیعدالتی و تبعیض و نابرابری معترض بود، راه حل را نه در ادامه اوضاع کنونی بلکه در "دنیای سوسیالیسم" جستجو میکرد. او در اینراه تا توانست تلاش کرد و در سالهای پایانی زندگیش که تأثیرات زندان و شکنجه بیماراش کرده بود بر آرمانهای خود تأکید میکرد.

ما فقدان رفیق خلیل احمدی، خلیل نوره را به خانواده و بستگان، به دوستان و همزمان سالهای طولانی اش صمیمانه تسلیت می گوئیم. یاد رفیق خلیل نوره در مبارزه کارگران کمونیست و تلاش برای برپائی یک جامعه آزاد سوسیالیستی زنده و گرامی است.

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۲۱ مرداد ۱۴۰۱ - ۱۲ اوت ۲۰۲۲

## در باره سرکوب

## شهروندان با مذهب بهائی ...

هدف جمهوری اسلامی از این اقدامات تسری اختناق به کل جامعه و به سکوت کشاندن مردم معترضی است که خواهان سرنوینی جمهوری اسلامی اند. این اقدامات حاصل صرفاً ضد بهائی گری قدیمی شیعیان نیست، بلکه اساساً یک تلاش سرکوبگرانه سیاسی است.

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست اقدامات سرکوبگرانه جمهوری اسلامی علیه شهروندان وابسته به مذهب بهائیت را قویاً محکوم و کارگران و مردم آزادیخواه را به تقابل با سیاست تسری اختناق و عقب راندن آن فرامیخواند. همه افراد بازداشت شده باید آزاد شوند و خسارت وارده بر اموال آنها جبران شود. ما بعنوان کمونیست و آزادیخواه شهروندان را براساس هویت های کاذب مذهبی و قومی و ملی و "اقلیت" و "اکثریت" دسته بندی نمی کنیم. ما بطور عام از انسان و اینجا بطور مشخص از ساکنین ایران شروع می کنیم که حقوق برابر آنها در جامعیت خود، مستقل از تعلقات مذهبی و قومی و ملی و ایدئولوژیک، باید توسط دولت رعایت و تضمین شود. آخوند و دستگاه دین و هیچ گروهی نمیتواند و نباید این حق را داشته باشد که علیه زندگی و حقوق بخش دیگری از شهروندان فتوا صادر کند و خانه مردم را برسرشان خراب کند. این جنایت و آپارتاید است و باید قاطعانه علیه آن ایستاد.

گام اول آزادی کارگران و مردم ایران از مشقات کنونی، سرنوینی جمهوری اسلامی در تمامیت آن و الغای قوانین و قدرت صنعت دین بر مقدرات زندگی مردم است. در یک حکومت کارگری این جزو حقوق بدیهی شهروندان بزرگسال است که در چهارچوب آزادی مذهب هر مذهبی را اختیار کنند یا هیچ مذهبی نداشته باشند. اما حق برگزیدن مذهب یا تعلق مذهبی داشتن هنوز به معنی رهائی نیست. شرط اول رهائی انسان رهائی از سلطه مذهب است، لذا آزادی واقعی شهروند منتسب به بهائی نیز در گرو رهائی از بهائیت است.

نه قومی، نه مذهبی، هویت انسانی!  
مرگ بر جمهوری اسلامی!  
ازادی، برابری، حکومت کارگری!

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۲۱ مرداد ۱۴۰۱ - ۱۲ اوت ۲۰۲۲

## از سپیده رشنو

## خبری در دست

## نیست. او

## خونریزی

## داخلی داشته

## است. سپیده

## رشنو باید آزاد

## گردد!



**مرگ بر جمهوری اسلامی!**

## سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی و تامین آلترناتیو

### کارگری شورایی اولویت ماست

(تاکیدی مجدد بر بیانیه کنفرانس استکهلم)



بیانیه کنفرانس استکهلم

### یک آلترناتیو سوسیالیستی ضروری و ممکن است!

جامعه ایران بار دیگر آستان یک تحول سیاسی سرنوشت ساز شده است. اعتراضات توده ای و کارگری از هر سو زبانه میکشد و جامعه را به سمت یک بحران انقلابی تمام عیار سوق میدهد. جمهوری اسلامی بعنوان رژیم اسلامی سرمایه داران، مردم کارگر و زحمتکش را در وضعیتی قرار داده است که برآستی بیش از هر زمان "چیزی بجز زنجیرهایشان برای از دست دادن ندارند". رویدادهای دیماه ۹۶ که نقطه عطفی در سیر کشمکش سیاسی و طبقاتی در ایران بود، در تداوم خود بار دیگر با موج اعتراضات توده ای و کارگری قد علم کرده است. امروز همه نیروها و جنبشهای طبقات متخاصم اجتماعی میدانند که وضع کنونی قابل دوام نیست. جمهوری اسلامی در ذهنیت بخش عظیمی از مردم ایران تمام شده و مسئله جایگزینی آن به دستور روز جامعه بدل شده است. طبقات حاکم اعم از اپوزیسیون مُجاز تا نمایندگان سیاسی اپوزیسیون بورژوائی، تلاش دارند روند دست بدست شدن حاکمیت سیاسی بورژوازی اسلامی با کمترین دخالت مردم کارگر و زحمتکش صورت گیرد. کل بحث شکست خورده اصلاح طلبی اسلامی، رفراندم، آشتی ملی و آلترناتیو سازی برسر مصون نگاهداشتن ماشین دولتی بورژوائی و ارگانهای سرکوب آن از گزند عمل انقلابی طبقه کارگر و اردوی چپ و سوسیالیست جامعه است.

ما در جدال جاری برای سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی، درهم کوبیدن تمام ارگانها و نهادهائی که قدرت طبقات حاکمه بر آن استوار است، مبارزه میکنیم. از نظر ما، سرنگونی جمهوری اسلامی باید به یک انقلاب اجتماعی، به خلع ید کامل سیاسی و اقتصادی از بورژوازی و استقرار یک نظم نوین کارگری و سوسیالیستی منجر شود. حکومت متناظر با این دولت حکومتی از طراز کمون و شوراها، حاکمیت اکثریت عظیم بر اکثریت عظیم است. حکومتی که با از میان برداشتن تضادهای طبقاتی، شرایط بقای طبقات به طور کلی، و بدینسان حاکمیت خود را به عنوان یک طبقه از میان برمیدارد و بجای جامعه کهنه بورژوائی با طبقات و تضادهای طبقاتی اش، اجتماعی خواهیم داشت که در آن آزادی و شکوفائی هر فرد، شرط آزادی و شکوفائی همگان باشد.

در شرایطی که سرنگونی خواهی به بستر اصلی سیاست ایران تبدیل شده است، اساسیترین سوال چگونگی تعیین تکلیف با جمهوری اسلامی و تعیین تکلیف مسئله قدرت سیاسی است. طبقات متمایز اجتماعی و جنبشها و احزاب سیاسی شان، هر کدام تصویری از سرنگونی و دولت و نظام آتی به دست می دهند. معنای "براندازی" برای

در سپتامبر ۲۰۱۸ شش جریان چپ و کمونیست در کنفرانس استکهلم اعلام کردیم "در شرایطی که سرنگونی خواهی به بستر اصلی سیاست ایران تبدیل شده است، اساسیترین سوال چگونگی تعیین تکلیف با جمهوری اسلامی و تعیین تکلیف مسئله قدرت سیاسی است". چهار سال بعد از آن کنفرانس، اکنون در اوت ۲۰۲۲، صحت این حکم و درستی مفاد بیانیه استکهلم و بر اساس آن همکاری نیروهای قطب چپ و کمونیست به روشنی ضرورت خود را نشان داده است. در شرایط حاضر، دامنه و پتانسیل جنبش سرنگونی جمهوری اسلامی بسیار گسترده تر و قدرتمند تر از چهار سال قبل گریبان جمهوری اسلامی را گرفته است. شرایط به نحوی است، که بخش قابل توجهی از اپوزیسیون راست و بورژوائی قبلا امید بسته به رژیم "چینج" و یا امیدوار به اصلاح طلبی و جنبش سبز و بنفش و کش و قوسهای جناحهای رژیم، اکنون و ناچاراً به صحنه "براندازی" و به معنایی سرنگونی جمهوری اسلامی پرتاب شده اند. اما بر اندازی از کدام سو و با چه اهدافی؟ "براندازی و عبور از جمهوری اسلامی" برای جریانات ارتجاعی و بورژوائی به قول بیانیه کنفرانس استکهلم تغییر در چهار چوب نظام سرمایه داری "یعنی سازش و بند و بست در بالا، حفظ اساس دستگاه سرکوب، سازش با اسلام سیاسی و دستگاه دین و نهادهای نظامی و امنیتی، کوتاه کردن دست کارگر از قدرت سیاسی، قیچی کردن اعتراض توده ای و مردم از سیاست، وعده تغییرات جزئی و اصلاحات، تداوم وضع موجود و بازسازی دولت سرمایه داری". آلترناتیو ما برای سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی اما درست نقطه مقابل آلترناتیو اپوزیسیون راست بورژوائی است. مفاد بیانیه کنفرانس استکهلم به درستی سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی از پایین متکی به اراده آگاهانه و سازمان یافته کارگران و اکثریت مردم را معنی کرده است.

بنابر این در شرایطی که بیش از پیش اکثریت ساکنین ایران برای خلاصی از جمهوری اسلامی عزم جزم کرده اند، ما؛ شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست یکبار دیگر بر مفاد بیانیه کنفرانس استکهلم و سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی، با عبور از نظام سرمایه داری از طریق انقلاب اجتماعی و تامین آلترناتیو کارگری شورایی تاکید میکنیم. در چهار چوب چنین ضرورتی ما بیانیه کنفرانس استکهلم را مجدداً منتشر میکنیم و کمونیست ها، کارگران و زحمتکشان، زنان، جوانان، روشنفکران و همه مردم زحمتکش و آزادیخواه را به همگامی و همکاری حول این بیانیه فرامیخوانیم.

اوت ۲۰۲۲

امضاها: سازمان اتحاد فدائیان کمونیست، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری-حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان (اقلیت) و هسته اقلیت

\*\*\*

زیر بعنوان معنای سرنگونی جمهوری اسلامی، پیشروی انقلاب کارگران و زحمتکشان را تضمین می کند:

## سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی و تامین

### آلترناتیو کارگری شورایی اولویت ماست ...

جریانات بورژوازی و اردوی راست طرفدار ترامپ و راه حل های نظامی و کودتایی، اعم از سلطنت طلبان و سازمان مجاهدین خلق و احزاب و جریانات ناسیونالیست که به حمایت آمریکا و همپیمانان آن امید بسته اند، همینطور جریانات مرکز و جمهوریخواه که همواره طرفدار جناحی از رژیم بودند و اکنون تماما ورشکست و بی افق شدند و با خواست برگزاری "رفراندم" و "انتخابات آزاد" در همین رژیم، از اساس ارتجاع دفاع میکنند؛ یعنی سازش و بند و بست در بالا، حفظ اساس دستگاه سرکوب، سازش با اسلام سیاسی و دستگاه دین و نهادهای نظامی و امنیتی، کوتاه کردن دست کارگر از قدرت سیاسی، قیچی کردن اعتراض توده ای و مردم از سیاست، وعده تغییرات جزئی و اصلاحات، تداوم وضع موجود و بازسازی دولت سرمایه داری.

ما جریانات برگزار کننده این کنفرانس، که بخشی از نیروهای متعلق به کمپ کارگر و سوسیالیسم ایران هستیم، اعلام می کنیم در مقابل هر نوع بند و بست بورژوازی و هر نوع آلترناتیو سازی از بالای سر مردم کارگر و زحمتکش خواهیم ایستاد و به هیچ دولت بورژوازی، که ماهیت اساسی و مشترک آن ها تداوم استثمار و سرکوب و بی حرمتی است، رضایت نخواهیم داد.

این کنفرانس اعلام می کند یک آلترناتیو سوسیالیستی ممکن، ضروری و مبرم است و برای شکل دادن به آن تلاش می کنیم. نیروی این آلترناتیو وسیع است. کارگران و زحمتکشانی که از استثمار و فقر و فرودستی و سرکوب به ستوه آمده اند، زنانی که وسیعاً آپارتاید جنسی و تبعیضات مردسالارانه را به مصاف طلبیده اند، جوانانی که از بیکاری و بی آیندگی به جان آمده اند، مردمانی که علیه فجایع زیست محیطی و درماندگی رژیم جنبش وسیعی برپا کرده اند، آزادیخواهانی که خواهان رفع استبداد و برقراری آزادی بی قید و شرط اندیشه، بیان و تشکل هستند، تمامی آنانی که برای رفع ستم و تبعیض و کسب آزادی و برابری تلاش می کنند، این توده عظیم مردم می توانند و باید جای خود را در اردوی آلترناتیو سوسیالیستی پیدا کنند.

ما عمیقاً اعتقاد داریم که پیشروی و سازمانیابی شورایی طبقه کارگر و سازمانهای مستقل کارگری در جریان اعتصابات و اعتراضات رو به گسترش جاری و اتحاد آن با جنبش های اجتماعی و اعتراضی پیشرو با چشم انداز و استراتژی سوسیالیستی است که می تواند سرنگونی انقلابی رژیم جمهوری اسلامی و مناسبات طبقاتی حاکم را تضمین کند و افق رهایی از کلیه مصائب نظام سرمایه داری را به روی جامعه بگشاید. از اینرو، دولت و حکومت برآمده از انقلاب، که باید دولتی شورایی و کارگری باشد، با انحلال ارتش، سپاه پاسداران، نیروهای انتظامی و کلیه ارگانهای سرکوب و بوروکراتیک حاکم و نهادهای تبلیغاتی و ایدئولوژیک جمهوری اسلامی و الغای قانون اساسی و سایر قوانین ضد انسانی جمهوری اسلامی، با مسلح کردن کارگران و مردم انقلابی برای دفاع از آزادی، برای سرکوب مقاومت ضد انقلاب جمهوری اسلامی و مقابله با تعرض هر نیرویی به آزادی ها و حقوق مردم، سرنگونی جمهوری اسلامی را اعلام و با اجرای اقدامات بنیادی

۱- برقراری حاکمیت کارگران و زحمتکشان از طریق ارگان های اعمال اراده مستقیم مردم. گسترش شوراها در محل کار و زیست تا سطوح شهری و منطقه ای و سراسری بجای حاکمیت جمهوری اسلامی با تضمین حق رای عمومی، همگانی، آزاد، مخفی و برابر همه شهروندان با بکارگیری همه اشکال مشارکت مستقیم توده ای. حق هر فرد بالاتر از ۱۶ سال برای کاندید شدن و احراز هر مقام انتخابی. حق عزل نمایندگان توسط انتخاب کنندگان، در تمام سطوح، هر زمان که اکثریت آنها اراده کنند.

۲- دستگیری، محاکمه و مجازات سران جمهوری اسلامی در دادگاه های علنی.

۳- آزادی کلیه زندانیان سیاسی. لغو "جرم" سیاسی و برچیدن زندان سیاسی. لغو مجازات اعدام. لغو شکنجه.

۴- جدایی کامل دین از دولت و آموزش و پرورش. آزادی مذهب و بی مذهبی. لغو تمامی قوانین مذهبی، برچیدن و انحلال بنیادها و موسسات مذهبی حکومتی. مصادره اموال و دارائی های این موسسات تولید جهل و خرافه و کلیه موقوفات و تخصیص آن به نیازهای فوری مردم.

۵- برقراری کنترل کارگری بر تولید و توزیع.

۶- تضمین تامین معیشت و رفاه همه شهروندان متناسب با استانداردهای دنیای امروز، توسط شوراها و نهادهای منتخب کارگران. تامین بیمه بیکاری مکفی برای همه افراد آماده بکار بالای ۱۶ سال و کلیه کسانی که به علل جسمی یا روانی توان اشتغال به کار ندارند. تضمین آموزش و بهداشت و سلامتی رایگان شهروندان.

۷- رفع کامل هرگونه تبعیض و ستم جنسیتی از طریق لغو نظام آپارتاید جنسی، لغو کلیه قوانین ضد زن و تبعیض آمیز، اعلام و اجرای برابری کامل و بی قید و شرط بین زنان و مردان در همه شئون زندگی فردی و اجتماعی و ایجاد فرصتهای برابر در همه عرصه ها میان آنان.

۸- ممنوعیت کار حرفه ای برای کودکان. تامین و تضمین برخورداری همه کودکان از آموزش و بهداشت و سلامت و شادی و ایجاد شرایط مناسب برای رشد و شکوفائی آنان. جرم جنائی دانستن هر گونه تعرض و سوء استفاده جنسی از کودکان و محافظت کودکان توسط دولت.

۹- نفی هر گونه ستم و تبعیض و نابرابری در جامعه از طریق اعلام و اجرای برابری کامل حقوق همه شهروندان، صرف نظر از جنسیت، مذهب، ملیت، نژاد و تابعیت. نفی ستم ملی و حل مسئله ملی با برسمیت شناختن حق جدائی از طریق مراجعه به آراء خود آنها، همزمان تاکید و تلاش برای اتحاد داوطلبانه همه ساکنین ایران بر مبنای اصل اتحاد طبقاتی.

۱۰- اعلام و اجرای آزادی بی قید و شرط عقیده، بیان، مطبوعات، اجتماعات، تشکل، حزب و اعتصاب. ممنوعیت تفتیش عقاید.

۱۱- لغو اسرار بازرگانی. لغو دیپلماسی سری.

۱۲- اقدامات فوری و برنامه ریزی درازمدت برای حفظ محیط زیست و منابع حیاتی آب، خاک و هوای سالم.

۱۳- برقراری مالکیت اجتماعی بر بخشهای کلیدی صنعتی، بانکی، خدماتی و تجاری در دوره گذار انقلابی.

...

اجرا و اعمال نکات فوق از جمله معنا و مضمون سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی برای سوسیالیست ها و طبقه کارگر و اردوی چپ



## ۲۸ مرداد ۵۸ روز ایستادگی علیه

### هجوم نظامی به کردستان

رحمان حسین زاده



در فروردین و بهار ۵۸ جنگ خونین سنج و ترکمن صحرا را به مردم تحمیل کرد. سرکوب و اسلامی کردن دانشگاه‌های سراسر ایران را در دستور گذاشت. حمله به سازمانهای چپ و رادیکال سراسری را در دستور گذاشت. به منظور تحمیل حاکمیت سیاه و اسلامی خود، مضحکه "رفراندوم آری یا نه" به

جمهوری اسلامی را سازمان داد. (مردم کردستان در مضحکه رفراندوم شرکت نکردند) حمله و کشتن مردم در ۲۳ تیر مریوان و دهها طرح و توطئه ارتجاعی دیگر را در سراسر ایران و کردستان به اجرا گذاشت. حاصل مجموعه این اقدامات و حمله نظامی به کردستان، در راستای سرکوب انقلاب و تحمیل حاکمیت بورژوا اسلامی مورد حمایت قدرتهای جهانی و ارتجاع محلی بود.

اما این یک تصویر از تحولات مهم آن دوره است. تصویر مهمتر شکل گیری مقاومت و مبارزات توده ای و مسلحانه در دفاع از دستاوردهای آزادیخواهانه انقلاب ۵۷ و مقابله با تعرض جمهوری اسلامی به اراده مردم کردستان برای به دست گرفتن سرنوشت خود بود. عروج جنبش مقاومت توده ای و مسلحانه در مقطع ۲۸ مرداد ۵۸ و بعد از آن اساسا به ابتکار کمونیستها و کومه له آن وقت ممکن شد. بیانیه "خلق کرد در بوته آزمایش" که توسط رهبری وقت کومه له صادر شد، از نظر من مانیفست و پلاتفرم اولیه شکل دادن به جنبش مقاومت توده ای و مسلحانه به ابتکار کمونیستها در آن دوره بود. به نظر من اگر قطب چپ و مشخصا کومه له در آن مقطع تصمیم به سازماندهی مقاومت و تداوم مبارزه در ابعاد توده ای و مسلحانه را ننگرفت، قطب راست و مشخصا حزب دمکرات کردستان به چنین کاری دست نمیزد. این فقط ادعای تحلیلی من نیست، کارکرد حزب دمکرات در مقطع انقلاب ۵۷ و ضدیت و کارشکنی او در مقابل مبارزات رادیکال توده کارگر و مردم زحمتکش و برای مقابله با قدرتمند شدن نیروها و ترند چپ و سوسیالیستی در چند ماهه قبل از تهاجم ۲۸ مرداد با دهها فاکت بزرگ سیاسی و اجتماعی که در حافظه جامعه و ما فعالین سیاسی و مبارزین آن دوره ثبت شده این واقعیت را اثبات میکند. به سهم خود بارها در این مورد نوشتم و اگر لازم باشد این واقعیت را برای نسل جوان و مبارز این دوره دوباره بازگو میکنم. حزب دمکرات در آن دوره طبق هدف و پلاتفرم شناخته شده ناسیونالیسم کرد در تلاش برای شریک شدن در قدرت سیاسی با حاکمیت اسلامی تازه به قدرت رسیده، با اندک امتیازات سیاسی و فرهنگی بود. بر روی این موضوع مانور میکرد. خود را برای سازماندهی و مقاومت توده ای و مسلحانه آماده نکرده بود، بلکه به آن تحمیل شد. همین جا لازمست تاکید کنم، در بطن تظاهراتهای توده ای علیه رژیم سلطنت و برای سرنگونی آن و سپس در تداوم مبارزه انقلابی علیه جمهوری اسلامی و ارتجاع محلی جنبش رادیکال و سوسیالیستی مبتکرانه و متفاوت و متمایز از جنبش ناسیونالیستی و راست جامعه کردستان در صحنه حاضر بود. از آن دوره تاکنون صحنه مبارزه سیاسی کردستان شاهد عرض اندام دو جنبش متفاوت از

چهل و سه سال از دستور "جهاد" خمینی جلاد علیه مردم کردستان گذشت. جنبش و مبارزات رادیکال و چپ گرایانه مردم در کردستان (و نه یک جنبش همه با هم) در مقطع انقلاب بهمن ماه ۵۷ و در چند ماهه بعد از آن در واقع تداوم مبارزات رادیکال و انقلابی علیه استبداد و ارتجاع تازه به قدرت رسیده و در دفاع از اهداف آزادیخواهانه ای بود که نیروهای آزادیخواه و رادیکال و چپ در سراسر ایران و کردستان در انقلاب ۵۷ مد نظر داشتند. نیروهای آزادیخواه به درست عنوان، "سنگر انقلاب" را بر روی تداوم مبارزه رادیکال مردم در کردستان گذاشته بودند. هدف بلاواسطه و عاجل هجوم نظامی جمهوری اسلامی و تصرف شهرهای کردستان توسط ارتش و سپاه پاسداران تلاش برای سرکوب این آخرین عرصه سنگر تداوم انقلاب مردم ایران و کردستان بود. حمله به دستاوردهایی بود که به همت جنبش رادیکال، آزادیخواهانه و چپ در حیات سیاسی و اجتماعی مردم کردستان در همان چند ماهه بعد از سقوط رژیم سلطنتی به دست آمده بود. در آن مدت کوتاه آزادیهای وسیع سیاسی، اتحاد و تشکل کارگری و توده ای، اعمال اراده مستقیم توده کارگر و مردم در اداره امور جامعه و به دست گرفتن سرنوشت خود بخشا از کانال شوراها و نهادهای مستقیما مورد انتخاب و مسلح خود، جنب و جوش وسیع مبارزاتی توده کارگر و زنان مردان زحمتکش شهر و روستاها، گسترش و تعمیق مبارزه طبقاتی و ارتقاء خودآگاهی طبقاتی و سیاسی و حق طلبانه، تقابل با ارتجاع مذهبی و غیر مذهبی محلی و جنبشها و سنتهای عقب مانده، نقد و افشای هر چند نارسای ناسیونالیسم و حزب دمکرات به عنوان تحزب آن، به میدان آمدن وسیع زنان به عرصه مبارزات سیاسی و اجتماعی، جاری نبودن عملی ستم ملی در آن مقطع چند ماهه و در یک تصویر کلی پایان استبداد و اختناق و دیکتاتوری و پایان اعمال حاکمیت از بالای سر مردم ولو کوتاه مدت تجربه شد. اینها دستاوردهایی بود، که ضد انقلاب اسلامی تازه به قدرت رسیده و ارتجاع محلی ظرفیت تحمل آن را نداشتند. به همین دلیل از همان فردای انقلاب ۵۷ هیئت حاکمه بورژوازی و ارتجاعی جدید با دولت موقت و بعدا غیر موقت آن و با همگامی ارتجاع مذهبی و مکتب قرآنی، و آخرین پس مانده های عشایر و فنودالها و قبیاده موقت علیه مردم کردستان و دستاوردهای پیشرو آن مدوما توطئه چیدند. نهایتا حمله نظامی به کردستان این روند قدرتمند تر شدن صف آزادیخواهی و تداوم انقلاب با پتانسیل قوی چپ را قیچی کرد. ناگفته نماند حمله نظامی به کردستان در ۲۸ مرداد ۵۸ خلق الساعه اتفاق نیفتاد. قبل از آن جمهوری اسلامی در سطح سراسری تعرض به زنان و حقوق زنان و تلاش برای تحمیل حجاب در روز جهانی زن (هفدهم اسفند)، حمله به کارگران بیکار تهران و اصفهان در همان اول ماه قدرت گیری خود در اسفند ۵۷ را سازمان داد. در ادامه

## ۲۸ مرداد ۵۸ روز ایستادگی علیه هجوم

### نظامی به کردستان ...

هم، در یک طرف جنبش چپ و سوسیالیستی و در طرف دیگر جنبش راست و ناسیونالیستی است.

لازمست تاکید کنم که سازماندهی مقاومت مسلحانه و مبارزات توده ای در مقابل جمهوری اسلامی، جایگاه بسیار مهمی در سد کردن تعرض افسار گسیخته رژیم برای سرکوب سریع و شتابان سنگر انقلاب و مبارزه مردم کردستان و ایران داشت. تعرض نظامی جمهوری اسلامی بعد از سه ماه شکست خورد. پیروزی برای مقاومت و مبارزه حق طلبانه مردم کردستان و نیروهای سیاسی و مسلح به دست آمد. شکست خمینی و ضد انقلاب به قدرت رسیده در جنگ سه ماهه، بسیاری از توطئه ها و معادلات ارتجاعی جمهوری اسلامی را علیه مردم ایران و کردستان به هم زد. نه تنها در کردستان، بلکه در سطح سراسری هم بار دیگر و به نحو تعیین کننده ای تناسب قوا به نفع جبهه مبارزه علیه رژیم اسلامی و به نفع نیروهای رادیکال و انقلابی چرخید. روند سرکوب انقلاب و بازپس گیری دستاوردهای آن در سطح سراسری به شدت کند شد. جنبش کارگری و جنبشهای رادیکال اجتماعی و نیروهای اپوزیسیون و مشخصا نیروهای چپ و سوسیالیست نفسی تازه کردند. فرصت فعالیت و ابراز وجود بیشتر پیدا کردند. این روند تا سرکوب خشن ۳۰ خرداد ۶۰ ادامه پیدا کرد. در خود کردستان بعد از جنگ سه ماهه حاکمیت سیاه جمهوری اسلامی برچیده شد. مردم شهر و روستاهای کردستان در فضایی آزاد، همانند چند ماهه بعد از انقلاب ۵۷ فرصت به دست گرفتن سرنوشت و اعمال مستقیم حاکمیت خود را ولو کوتاه مدت پیدا کرده و دستاوردهای آن دوره که بالاتر به آن اشاره کردم، کاملتر و وسیعتر تجربه کردند.

۲۸ مرداد ۵۸ حاوی پیام بسیار مهم و تعیین کننده ای بود. پیام سازماندهی مقاومت و مبارزه برای آزادی و انقلاب. سازماندهی جنبش و مبارزه متفاوت به دور از محاسبات و معامله گریهای جنبش راست و ناسیونالیستی. پیام ممکن بودن سازماندهی جنبش توده ای و اجتماعی سیاسی و نظامی علیه حاکمیت ارتجاع تازه به قدرت رسیده که به نام انقلاب، سرکوب انقلاب مردم ایران را و یکی از حلقه های مهم تداوم آن یعنی مبارزه مردم در کردستان که بدرست کمونیستها و آزادیخواهان ایران نام "سنگر انقلاب" بر آن نهاده بودند را در دستور داشت. چهار دهه قبل دقیقا به همت و ابتکار کمونیستها و آزادیخواهان در کردستان جنبش متمایز و راه متفاوت و امید بخشی پیش پای مردم خواهان تداوم انقلاب و تشنه آزادی و رفاه و سعادت گذاشته شد. اکنون در دوران تعیین کننده و پرتحول کنونی با تجارب بسیار غنی مبارزات رادیکال گذشته و با خودآگاهی و توانایی بیشتر سرنگونی جمهوری اسلامی و تحقق آزادی و برابری و رفاه را به عنوان هدف فوری خود باید و میتوانیم متحقق کنیم.

\*\*\*

## سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی و تامین

### آلترناتیو کارگری شورایی اولویت ماست ...

جامعه محسوب میشود. ما کارگران و زحمتکشان، کمونیست ها و جریانات سیاسی چپ و انقلابی، تشکل های کارگری و توده ای، جنبش برابری زن و مرد و سایر فعالین سیاسی و اجتماعی را به تلاش برای پیروزی بر جمهوری اسلامی با یک پرچم سوسیالیستی فرامیخوانیم. برای این اردو حیاتی است که افق و معنا و مضمون سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی را توده گیر کند و در هر مرحله و تناسب قوای سیاسی و مبارزه جاری به آن متکی شود.

کنفرانس استکهلم، کمونیست ها، کارگران و مردم زحمتکش و آزادیخواهان را به پیوستن به آلترناتیو سوسیالیستی، به ایفای نقش در شکل دادن و پیروز کردن آن، به برافراشتن این افق در مبارزه جاری فراخوان میدهد. ما وارد دورانی تعیین کننده شده ایم که سرنوشت نسلهای متمادی را رقم میزند. تصمیم و اراده و پراتیک انقلابی امروز ما میتواند و باید به این دوره و آینده شکل دهد. آلترناتیو سوسیالیستی مبرم و ممکن است و باید در روند مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی و فردای آن به کلیه مشقات و مصائب تاکنونی سرمایه داری پایان دهد.

سرنگون باد رژیم اسلامی سرمایه داری!  
زنده باد آزادی، زنده باد سوسیالیسم!  
زنده باد اتحاد صفوف اردوی آلترناتیو سوسیالیستی!

سپتامبر ۲۰۱۸ - استکهلم

**مجمع عمومی ظرف ابراز وجود  
مستقیم و مستمر کارگران است!  
مجمع عمومی را آگاهانه و بنا به هر  
نیازی برپا کنید!  
جنبش مجمع عمومی را  
گسترش دهید!**

**توقف جنگ بیدرنگ! نه به جنگ دولتهای سرمایه داری!**

## یادداشتها

سیاوش دانشور

### آموزش یک حق است نه یک امتیاز!

“هرکسی پول بیشتری دارد، در مدرسه بهتری با کیفیت آموزش بهتری ثبت نام می‌کند و از آموزش بهتری برخوردار خواهد بود.”

این سخنان معاون وزیر آموزش و پرورش حکومت اسلامی است. این سخنان از یک آپارتاید تمام عیار طبقاتی سخن می‌گوید. آپارتایدی که حق را تابعی از موقعیت اقتصادی برتر می‌کند و میزان توان اقتصادی شما دامنه حقوق تان را تعیین و توضیح می‌دهد. اگر پول دارید می‌توانید سالم تر باشید و به دکتر و درمان مناسب دسترسی داشته باشید و اگر پول ندارید بمیرید. اگر پول دارید می‌توانید آموزش ببینید، درس بخوانید، دانشگاه بروید، و اگر پول ندارید از مدرسه محروم شوید، بیسواد بمانید. بقول معاون وزیر اداره چهارسوق بزرگ بازار آموزش، “اگر پول بیشتری دارید” در مدارس بهتر و با کیفیت تر در بخش خصوصی بروید و از “آموزش بهتری برخوردار باشید!”

این سخنان جناب معاون وزیر وجه اقتصادی سیاستی است که دسته دسته معلمان معترض را بازداشت و زندانی می‌کند. معلمان علیه آموزش کالائی و خواهان آموزش رایگان و همگانی اند. از جمله به همین دلیل زندانی میشوند تا طرف حسابشان، یعنی وزارت آموزش و پرورش در خدمت سرمایه داران آموزش را بازاری و میلیونها دانش آموز و فرزندان کارگران را از مدرسه محروم کنند. حالا باید روشن باشد چرا برای عیدی و حبیبی و بدایق و ابراهیمی و دهها معلم مبارز دیگر پرونده می‌سازند و کل دستگاه امنیتی و سرکوب به کمک این بازاری های حریص می‌آید تا بالاخره فرق پولدار و بی پول و دارا و ندار معلوم باشد! معلم در اینجا نماد انسانیت و رفع تبعیض و معاون وزیر که حرف دل همه شان را میزند، نماد قشر طفیلی و استثمارگری است که بدنه و حاشیه حکومت و طبقه بورژوازی را تشکیل می‌دهند.

جنبش سوسیالیستی نسلهای طبقه کارگر از آموزش رایگان و حق آموزش همگانی سخن گفتند. کمونست ها و کارگران حقوق پایه شهروندان را منوط به هیچ شرطی نمی‌کنند. آموزش یک نیاز و یک حق همگانی است، آموزش زمانی برای همه بطور برابر قابل دسترسی است که رایگان باشد. سرمایه داری و بازار اما آموزش و هر حقوق پایه دیگر را به کالا تبدیل و قابل خرید و فروش می‌کند. از اینجا بعد این دیگر جیب شماست که حکم می‌کند از عهده آموزش برمیائید یا خیر؟ حق شما صوری است یا واقعی؟ از اینجا به بعد حق تبدیل به امتیاز میشود و تنها کسانی می‌توانند از این امتیاز برخوردار باشند که موقعیت اقتصادی بهتری دارند. همینجا باید بحث را قطبی کرد؛ دولت حق ندارد حق طبیعی و بدیهی شهروندان را به بازار بسپارد و فرد و شهروند را به جنگ ماراقتی با بنگاه های متعدد آموزشی حواله دهد. بجای تبدیل

مدرسه و دانشگاه به تجارتخانه، طبقه کارگر خواهان آموزش رایگان و باکیفیت و استاندارد علمی جهانی برای همگان در تمام سطوح است. آموزش عمومی اجباری و رایگان تا سن ۱۶ سالگی.

در انقلاب ۵۷ خواستهای ضد تبعیض و برابری خواهانه باعث شد که خواست آموزش رایگان در

قانون اساسی در آن تناسب قوا گنجانده شود. اما حقیقت جامعه و سرمایه داری ایران همین است که با آن مواجه هستیم: آموزش بازاری و کالائی شده، مدارس خصوصی و تبدیل آموزش از یک حق همگانی به یک امتیاز طبقات دارا. محروم کردن بخش مهمی از جامعه از آموزش و محکوم کردن تعداد بیشتری به آموزش در کیفیت نازل. آپارتاید طبقاتی هر حق بدیهی و پایه ای شهروندان را به امتیاز تبدیل می‌کند و استیفای این امتیاز را منوط به مکان اقتصادی و توان مالی وی می‌کند.

استیفای پایه ای ترین حقوق شهروندان در گرو در هم کوبیدن سرمایه داری و نظامی است که هر نیاز انسانی را از زمان و مکان و مسکن و تغذیه و بهداشت و سلامتی و آموزش و تفریح و فراغت را تابعی از مالکیت و قدرت اقتصادی کرده است. آپارتاید طبقاتی مدرن هنوز آپارتاید است و باید بزیر کشیده شود. \*

۱۱ اوت ۲۰۲۲

### در باره بیانیه میر حسین موسوی

**"ما می‌گیم خر نمی‌خوایم، پالون خر عوض میشه!"**

عده ای از بیانیه میرحسین موسوی ذوق زده شدند و در رسانه ها به تحلیل و تفسیر آن پرداخته اند. سعی می‌کنند "میان سطور" را کشف کنند و در واقع تمایل و مکنونات قلبی خود را در بیانیه میرحسین جستجو می‌کنند.

میر حسین از طرح جانشینی ولایت فقیه گفته است. خود سوال و مشغله سالها از دنیا و از اوضاع ایران عقب است. بنظر نمیرسد میرحسین در حصر فریز یا خرفت شده باشد، ایشان دارد در محدوده "انتخاب ولایت فقیه" حرف میزند و ظاهرا پلاتفرم اصلاح طلب-اعتدالی-محافظه کار اینست که میله را سمت "انتخاب" ولایت فقیه کج کنند.

مسئله اما نه تنها ولایت فقیه و این سیستم گوسفند داری بلکه خود جمهوری نکبت اسلامی است. منتهاست شعار مهجور تابعیت ولی فقیه از قانون و قانونیزه کردن ولی فقیه پوسیده است، اما در خورجین سیاسی این طیف نونوار میشود.

امروز سرنگونی در دستور است و میرحسین و باندهای

## اطلاعیه شورای همکاری

بغض و جاری شدن اشک شوق بر گونه های تمامی دلسوختگان این سال های سپری شده، تابستانی نوید بخش برای تداوم دادخواهی که اکنون با اعلام محکومیت "حمید نوری" به حبس ابد، امید به پیروزی های بزرگتر در دل و جان مردم ایران نشسته است.

## در گرامیداشت یادمان جان فشانان

## کشتار ۶۷ در تلاقی دو تابستان

حمید نوری معروف به "حمید عباسی"، کمک دادیار زندان گوهردشت کرج، در تاریخ ۹ نوامبر ۲۰۱۹ (۱۸ آبان ۹۸) به هنگام ورود به سوئد با حکم دادستانی این کشور به اتهام دست داشتن در کشتار زندانیان سیاسی بازداشت شد و پس از ۲۰ ماه، دادگاه او با کیفرخواست سنگین "جنایت جنگی"، "نقض فاحش قوانین بین المللی" و "قتل" آغاز گردید. دادگاه حمید نوری پس از برگزاری ۹۲ جلسه، سرانجام در تاریخ ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ با درخواست حکم اشد مجازات برای او پایان یافت. پایانی خوش که عین حکم درخواستی دادستان ها در تاریخ ۲۳ تیر ۱۴۰۱ از طرف قضات پرونده تایید شد.

در روند دادگاه حمید نوری، نام خمینی به عنوان آمر و فتوا دهنده کشتار زندانیان سیاسی به کرات تکرار شد. از ابراهیم رئیسی به عنوان یکی از افراد موثر "هیئت مرگ" در تمامی جلسات دادگاه نام برده شد. اسامی نیری و اشراقی و پورمحمدی که دیگر اعضای "هیئت مرگ" بودند، بارها و بارها تکرار شد. از ناصرین (قاضی محمد مقبسه فعلی) به طور مداوم اسم برده شد. مجموعه افراد جنایتکاری که هنوز هم با نشستن بر مسند قضا و دیگر پست های کلیدی جمهوری اسلامی به جنایت و کشتار مردم ایران مشغولند. لذا، محکومیت حمید نوری و اعلام مجرمیت او در دادگاه سوئد، عملا به معنای محکومیت خمینی، ابراهیم رئیسی و به طریق اولی اعلام مجرمیت کل جمهوری اسلامی در پرونده کشتار تابستان ۶۷ است. مضافا اینکه محکومیت حمید نوری به حبس ابد صرفا یک حکم قضایی نیست، بلکه اعلام این حکم به لحاظ سیاسی برای جنبش دادخواهی و آزادیخواهی ایران بسیار پر اهمیت تر از بعد قضایی آن است.

طی ۹ ماهی که برگزاری دادگاه حمید نوری طی شد، روند برگزاری این دادگاه عملا به فرایندی برای محاکمه جمهوری اسلامی تبدیل شد. دادگاهی که امید و شوق به پیروزی جنبش دادخواهی و آزادیخواهی را در دل توده های مردم ایران زنده کرد. به جنبش انقلابی سرنگون طلبی نیرو بخشید، توان دادخواهی و کارزار مبارزاتی توده های مردم ایران را بالا برد. همان توده های کار و زحمتی که دیرگاهی ست برای سرنگونی جمهوری اسلامی خیز برداشته اند و محاکمه کلیه آمران و عاملان ۴۴ سال کشتار و جنایات جمهوری اسلامی را در روزهای بعد از سرنگونی این رژیم فاسد و تبهار در دادگاه های مردمی داخل ایران انتظار می کشند.

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست محکومیت حمید نوری به حبس ابد را مستننا از اینکه نتیجه دادگاه تجدید نظر او چه خواهد شد، یک پیروزی بزرگ برای جنبش دادخواهی و آزادیخواهی در ایران می داند. شورای همکاری همزمان با گرمی داشت یادمان تمامی جانفشنان دهه ۶۰، بویژه جانفشنان تابستان خونین ۶۷، این موفقیت تاریخی را به خانواده بزرگ خاوران، جنبش دادخواهی و عموم توده های مردم ایران تبریک می گوید. روشن است این پیروزی بزرگ می بایست نقطه امیددی برای گسترش جنبش دادخواهی و تعمیق آن در مسیر

در آئینه سال شمار قتل عام زندانیان سیاسی تابستان ۶۷، تصویر دیگری از سی و چهارمین سالگرد خونبار این فاجعه هولناک پیش روی ما است. فاجعه ای بزرگ که زخم های خون چکان آن هرگز با گذر زمان التیام نمی گیرد و یادمان آن عزیزان سر به دار هرگز از خاطره ها محو نخواهد شد. قتل عام سراسری زندانیان سیاسی در مرداد و شهریور ۶۷، اگر چه ادامه و برآمد کشتار و اعدام های سال های نخست دهه ۶۰ بود، اما عواقب انسانی این جنایت هولناک آنچنان عمیق و کاری و فاجعه بار بود که با گذشت بیش از چهار دهه، هنوز صدای بند و سلسله و دار از آن روزهای خونین به گوش می رسد. کشتار تابستان ۶۷، همانند یک صاعقه بود. صاعقه ای رعد آسا که با فرمان خمینی جلاد بر فراز زندان های ایران فرود آمد. وقوع این فاجعه هولناک، آنچنان سریع و ناباورانه بود که با گذشت ۳۴ سال، هنوز هم اندام خانواده ها و دل سوختگان این فاجعه بزرگ از یادآوری آن روزهای داغ و درفش به لرزه می افتند.

اوین و گوهردشت از جمله زندان هایی بودند که زندانیان آن بیش از هر زندان دیگری در تابستان ۶۷ اعدام شدند. کشتار زندانیان در دادگاه های چند دقیقه ای با چند پرسش کوتاه توسط اعضای "هیئت مرگ" آغاز شد. نام و نام سازمان؟ مسلمانی؟ نماز می خوانی؟ سازمانت را قبول داری؟ حاضر به همکاری با جمهوری اسلامی هستی یا نه؟ دادگاه هایی پر از فریب و نیرنگ که حتا عنوان و مضمون آن نیز بر زندانیان آشکار نبود. دادگاه های تفتیش عقاید قرون وسطایی که قضات مرگ آن با ظاهری آراسته تحت عنوان "هیئت عفو و آزادی" در زندان ها حضور یافتند و به فاصله هر چند دقیقه یک زندانی را به کام مرگ فرستادند. مرداد و شهریور ۶۷ با حکم خمینی رقم خورد و به یکباره ناقوس مرگ در تمامی زندان های ایران نواخته شد. هیولای مرگ به اندرون زندان ها خزید، کابوس قتل عامی فجیع بر فراز زندان های ایران سایه افکند و طی کمتر از دو ماه روزانه پیکر صدها زندانی سیاسی با حکم خمینی و با گزینش کمیته های مرگ بر چوبه های دار آونگ شدند.

اکنون با گذشت ۳۴ سال از آن کشتار هولناک، در پس ۳۴ سال مقاومت و پایداری مادران خاوران و دیگر خاوران های بی نام و نشان، در پس بیش از چهاردهه دادخواهی خانواده های جانفشنان آن سال های آتش و خون، در روزشمار یادمان سر به دارشدگان آن تابستان خونین، اکنون با تابستان دیگر گونه ای در مقابل آئینه سال شمار آن تابستان تفتان ایستاده ایم. تابستانی امیدبخش برای دادخواهان، تابستانی شوق انگیز برای مادران خاوران، تابستانی متفاوت با تابستان های دیگر برای خانواده های جانباختگان دهه ۶۰، تابستانی توامان با





## ستون اخبار کارگری و حرکتهای اعتراضی

تهیه و تنظیم: سپیده امیرعسگری و آرش کلهر

### اعتراض کارگران رسمی صنعت نفت

روز پنجشنبه ۲۰ مردادماه ۱۴۰۱، بخشی از کارگران رسمی شاغل در صنعت نفت به صورت هماهنگ در مراکز کاری با در دست گرفتن پلاکارد و کاغذ نوشته‌هایی نسبت به عدم تحقق مطالباتشان دست به اعتراض زدند. کارگران رسمی نفت نسبت به مشکلات معیشتی و دستمزدهای ناکافی و عدم اجرای قوانین مصوب و ساعات کاری غیرعادلانه و مالیات زیاد اعتراض دارند و خواهان اجرای کامل ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات کارگران رسمی وزارت نفت هستند. اجرای ماده ۱۰ قانون وظایف کارگران وزارت نفت، کارگران بخش عملیات وزارت نفت را از چهارچوب قانون خدمات مدیریت کشوری مستثنی می‌کند. همچنین کارگران رسمی ضمن خواسته اجرای فوری این قانون، خواستار پرداخت کل حقوق معوقه ناشی از اجرای ماده ۱۰ از سال ۱۳۹۳ تاکنون هستند.

نیروگاه دست به تجمع زدند.

### نارضایتی کارگران آبفای اهواز از بی عملی مسئولان

سالهاست کارگران آب و فاضلاب اهواز پیگیر خروج پیمانکاران تامین نیرو از شرکت آب و فاضلاب شهری اهواز هستند اما تاکنون مسئولان هیچ تصمیم جدی برای حذف پیمانکار و نوع قرارداد کارگران نگرفته‌اند و این موضوع هر روز نگرانی کارگران را بیشتر می‌کند. کارگران شرکتی آبفای اهواز در واحد آبرسانی و انشعابات برخلاف نیروی کار رسمی و قرارداد مستقیم مجموعه آب و فاضلاب دچار مشکلاتی مانند شیفتهای اجباری هستند و از مزایایی مانند اضافه‌کاری، پاداش و کارانه و سایر خدمات عرفی محروم هستند. با وجود اینکه مطالبات کارگران رسمی و قرارداد مستقیم تقریباً به‌روز است اما در مورد کارگران پیمانی اینطور نیست و آن‌ها حداقل‌های مزدی خود را با تاخیر دریافت می‌کنند.

### وضعیت فاجعه بار کارگران پالایشگاه آبادان

روز شنبه ۱۵ مردادماه ۱۴۰۱، پنج کارگر پالایشگاه آبادان از شدت گرما راهی بیمارستان شدند. در گرمای بالای ۵۰ درجه در پالایشگاه شهر آبادان که فاقد حداقل‌های ایمنی کار برای کارگران می‌باشد، کارگران یکی پس از دیگری از شدت گرما، از حال رفته و روانه بیمارستان شدند. در حالی که اکثر این کارگران در شرایط نامناسب آب و هوایی، با دست‌مزد پایین و عدم امنیت شغلی مشغول به کار هستند و بارها در خصوص این معضلات اعتراض کرده‌اند، تاکنون مسئولان پاسخ شفافی به مطالبات شغلی و معیشتی پرسنل صنایع نفت و گاز ارائه نداده‌اند. علیرغم اینکه دمای هوای آبادان هم اکنون بیش از ۵۰ درجه بوده و این دما در محوطه‌های کارگاهی به حدود ۶۰ درجه می‌رسد، اما کارگران شرکت IGC فاز دو پالایشگاه آبادان با کمترین امکانات مجبور به کار کردن در روز تعطیل هستند! حتی در روز "تاسوعا و عاشورا" که در تقویم روز تعطیل رسمی است، کارفرما که تحت حمایت دولت است کارگران را مجبور به کار کردن بدون امکانات و حتی داشتن آب خنک، کرده است.

### حقوق کارگران سیلان پارچه پرداخت نمی‌شود

علیرغم اینکه کارخانه «سیلان پارچه» در زمینه فروش محصولات خود هیچ مشکلی ندارد، ولی کارگران دست‌کم دو ماه مزد معوقه از کارفرمای خود طلبکارند. مجموعه سیلان پارچه از چند بخش تولیدی (پوشاک، تخت بافی، گردبافی...) تشکیل شده است. چند روز است کارخانه به دلیل تغییرات مدیریتی و انبارگردانی موقتاً تعطیل شده و قرار است بعد از تعطیلات ماه محرم دوباره فعالیت خود را با حضور کارگران از سر بگیرد. در کارخانه «سیلان پارچه» که در شهرک صنعتی شماره دو اردبیل فعالیت دارد، حدود هزار و ۲۰۰ کارگر مشغول کارند که دو ماه مزد معوقه و چندین ماه حق بیمه از کارفرمای خود طلبکارند.

### تجمع اعتراضی کارگران اپراتورهای شرکت توزیع برق آذربایجان

روز شنبه پانزدهم مردادماه پرسنل و کارگران اپراتورهای شرکت توزیع برق آذربایجان مقابل ساختمان این شرکت تجمع اعتراضی برپا کردند. اپراتورهای این شرکت به عدم افزایش حقوق‌شان با وجود گذشت ۵ ماه از سال جدید اعتراض داشتند. لازم به ذکر است که کارگران اپراتورهای برق منطقه‌ای در چند استان دیگر کشور نیز از جمله هرمزگان، خوزستان و آذربایجان، مقابل اداره برق منطقه‌ای این استان‌ها تجمع اعتراضی برگزار کردند.

### کارگران پروژه‌های شرکت آرام پارس دست به اعتصاب زدند

روز سه‌شنبه ۱۸ مردادماه ۱۴۰۱، کارگران پروژه‌های شرکت آرام پارس شاغل در پتروشیمی هنگام در اعتراض به عدم پرداخت دست‌مزد خردادماه اعتصاب کرده و در محوطه کارگاه دست به تجمع زدند.

### نارضایتی کارگران نگهبان قطار شهری اهواز از پرداخت حقوق

آنها می‌گویند: حدود ۱۱۳ کارگر شاغل در بخش حراست پروژه تعطیل شده قطار شهری اهواز هستیم که پیمانکار هر چند ماه یکبار بخشی از حقوق یکساله ما کارگران را پرداخت می‌کند و این موضوع مشکلات زیادی را برای ما به عنوان حداقل‌گیر بوجود آورده است. آن‌ها با بیان اینکه رویه پرداخت حقوق، کارگران قطار شهری اهواز

### کارگران پاپینگ نیروگاه برق فردوسی مشهد دست به اعتصاب زدند

روز سه‌شنبه ۱۸ مردادماه ۱۴۰۱، کارگران پاپینگ پیمانکاری رحیمی شاغل در پروژه‌ی نیروگاه برق فردوسی مشهد در اعتراض به عدم پرداخت دست‌مزد خردادماه اعتصاب کرده و در مقابل درب

## ستون اخبار کارگری و حرکتهای اعتراضی ...

بازنشستگان کرمانشاه، در ابتدا میکروفن، توسط نیروهای امنیتی ضبط شد و در پایان تجمع نیز چهار نفر از بازنشستگان کرمانشاه به نامهای خانم محمدی و آقایان محمد کرجی و شاهیپور زنگنه و متعاقب آن یکی دیگر از همکاران بازنشسته بنام فریدون جعفرنژاد بازداشت شدند که با پیگیری منسجم همکاران، تمامی بازداشت شدگان تا ساعت ۸ شب آزاد شدند. همچنین تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی روز چهارشنبه در شهرهای دیگر مانند اهواز، بابل، اراک، خرم آباد، کرمان، رشت شوش و ایران ایر برگزار گردید.

### باز هم سوانح کاری جان یک کارگر را گرفت

یک کارگر جوان اهل مهاباد با هویت رحمت سلیمانی ۳۶ ساله در حین کار در نقده و در اثر سوانح کاری جان باخت. رحمت سلیمانی روز شنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۱ در حین جوشکاری و به دلیل سقوط از سقف فلزی شرکت صنعتی خلیفیان نقده جانش را از دست داده است. ایران از جمله کشورهایی است که در زمینه رعایت مسائل ایمنی کار کمترین اقدامات را انجام داده و در میان کشورهای جهان رتبه ۱۰۲ را به خود اختصاص داده است.

### کشته شدن یک کولبر در مرز بانه

روز یکشنبه ۱۶ مرداد یک کولبر با هویت "همژار فرجی" ۲۸ ساله و اهل روستای "زربنه"، ساکن روستای "شیخ السلام"، بانه بر اثر شلیک مستقیم نیروهای نظامی مستقر در مرز سارداب این شهر کشته شده است.

### ضرب و شتم یک کولبر در نوارمرزی نودشه

روزیکشنبه ۱۶ مردادماه ۱۴۰۱، نیروهای هنگمرزی مستقر در ایست بازرسی پاسگاه ملندو مرز نودشه یک کولبر را مورد ضرب و شتم قرار دادند. نیروهای هنگمرزی این کولبر را بخاطر حمل دو گالن بیست لیتر بنزین مورد ضرب و شتم قرار داده‌اند.

### خودکشی یکی دیگر از کارگران اخراجی پتروشیمی ایلام

با خودکشی علی‌محمد کریمی یکی دیگر از کارگران اخراجی شرکت پتروشیمی ایلام، طی کمتر از ۲۴ ساعت دو کارگر اخراجی این شرکت به دلیل مشکلات معیشتی اقدام به خودکشی و به زندگی خود پایان داده‌اند. ظهر روز دوشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۱، علی‌محمد کریمی اهل شهر چوار از توابع ایلام و یکی از کارگران اخراجی شرکت پتروشیمی ایلام با استفاده از اسلحه به زندگی خود پایان داد. روز یکشنبه نیز محمد منصوری ۳۲ ساله یکی دیگر از کارگران اخراجی شرکت پتروشیمی ایلام خود را حلق آویز و به زندگی خود پایان داده بود. این دو کارگر که به دلیل مشکلات معیشتی اقدام به خودکشی کرده‌اند از کارگران روزمزد پتروشیمی چوار بوده‌اند که چند ماه پیش و پس از چندین سال کارکردن توسط مسئولین پتروشیمی چوار اخراج شده‌اند. گفتنی است که این دو کارگر هر دو متاهل بوده‌اند.

### مادران دادخواه

مادر امین کرکی، از بازداشت‌شدگان اعتراضات سراسری دی ۹۶ در دزفول که پس از مدتی جسدش با آثار شکنجه پیدا شد، می‌گوید ۲۰ نیروی امنیتی مسلح به خانه‌اش یورش برده، خودش و دخترش را کتک

را به تنگنا کشانده است، افزودند: متأسفانه هریک از ما کارگران نگهبان براساس سوابق کار مبالغی بین ۷۰ تا ۸۰ میلیون از کارفرما طلبکاریم. این درحالی‌ست که چندین سال است علاوه بر داشتن طلب مالی از شرکت برای تامین حداقل مایحتاج روزانه خانواده‌های خود دچار مشکل شده‌ایم. این کارگران با بیان اینکه فعالیت پروژه ساخت قطار شهری اهواز، از ماه‌های پایانی سال ۹۷ متوقف شده و تاکنون ۵۰۰ کارگر بیکار شده‌اند، مدعی شدند: در حال حاضر فقط ما ۱۱۳ کارگر نگهبان به همراه سه کارگر تاسیساتی در این واحد با یکسال معوقات مزدی باقی مانده‌ایم که وضعیت شغلی‌مان مشخص نیست. کارگران نگهبان پروژه قطار شهری اهواز، درباره سایر مطالبات صنفی خود گفتند: از دیگر مطالبات صنفی کارگران نگهبان متروی اهواز نداشتن قرارداد کار و حق مرخصی، پرداخت نشدن هزینه رفت و آمد، ناهار و عیدی مربوط به سال ۱۴۰۰ است. آن‌ها با اشاره به مشکلات خود گفتند: در ماه‌های گذشته برای پیگیری وضعیت معلق پروژه قطار شهری اهواز و کارگران مکاتباتی با مسئولان انجام داده‌ایم اما به نتیجه نرسیده‌ایم.

### اعتصاب کامیونداران استان کرمانشاه

روز چهارشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۱ کامیونداران استان کرمانشاه به نشانه اعتراض به افزایش قیمت سوخت و قطعات یدکی کامیون مقابل ساختمان استانداری دست به اعتصاب زده‌اند. اعتصاب کامیونداران با ایجاد راهبندان همراه شد.

### اعتراض رانندگان گمرک بازرگان

ظهر پنجشنبه ۲۰ مرداد، صدها کامیون حاضر در گمرک بازرگان در اعتراض به قطعی‌های متعدد سیستم الکترونیکی گمرک و بی‌تدبیری و بی‌مدیریتی مسئولان گمرک دست به اعتراض زده‌اند. این رانندگان امیدوارند با بوق‌های ممتد کامیون‌های خود صدای اعتراضشان را به گوش مسئولین برسانند.

### تجمع اعتراضی بازنشستگان «ایران ایر»

روز چهارشنبه ۱۹ مردادماه بازنشستگان هواپیمایی ایران ایر (هما) نسبت به عدم وصول مطالبات حقوقی و قانونی خود اعتراض کرده و مقابل صندوق بازنشستگی هما تجمع برگزار کردند.

### تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی

با گذشت حدود ۵ ماه از سال و تخلف و سنگ اندازی دولت در مسیر اجرای افزایش حقوق بازنشستگان سایر سطوح تامین اجتماعی، بازنشستگان اعتراضات خود به تعلل و سکوت عامدانه دولت در اجرای افزایش حقوقشان را همچنان ادامه می‌دهند. بنا به گزارشاتی که بدست ما رسیده است، اجتماعات بازنشستگان تامین اجتماعی روز سه شنبه ۱۸ مرداد در تهران، شوش هفت تپه، دزفول، شوشتر، اهواز، اراک و اصفهان برگزار گردید. در ادامه روز چهارشنبه ۱۹ مرداد، تجمع

## یادداشتها ...

## در گرامیداشت یادمان جان فشانان کشتار ۶۷

## در تلاقی دو تابستان ...

بازدارندگی استرداد حمید نوری، اسدالله اسدی و دیگر جانینان آدمکش و تروریست جمهوری اسلامی از بلژیک، سوئد و دیگر کشورهای اروپایی به ایران باشد.

سرنگون باد رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی ایران  
زنده باد آزادی - زنده باد سوسیالیسم

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

امضاها: سازمان اتحاد فدائیان کمونیست، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان (اقلیت) و هسته اقلیت

۱۹ مرداد ۱۴۰۱ (۱۰ اگوست ۲۰۲۲)

## ستون اخبار کارگری و حرکتهای اعتراضی ...

زده و آنها را با سلاح تهدید کرده‌اند و همچنین دو پسرش، سیروس و کامین کرکی را بازداشت کرده‌اند. وی از مردم استمداد می‌طلبد تا پسرانش را نکشته‌اند به وی یاری برسانند.

کامیار فکور، روزنامه‌نگار و فعال کارگری به سه سال زندان محکوم شد  
شعبه ۲۶ بیدادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی ایمان افشاری، کامیار فکور را به سه سال حبس تعزیری محکوم کرده است و در صورت تایید حکم در مرحله تجدیدنظر با اعمال ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، مجازات اشد یعنی دو سال زندان برای او قابل اجرا خواهد بود. بر اساس حکم صادر شده، این فعال کارگری به اتهام نشر اکاذیب به ۲ سال حبس و به اتهام تبلیغ علیه نظام به تحمل یک سال زندان محکوم شده است.

\*\*\*

کمک مالی جمع آوری شده برای تی وی توسط رفیق محمود

سیسیری

کاکا جاوید ۵۰۰ کرون - فرج شهابی ۵۰۰ کرون

بهنام ارانی ۵۰۰ کرون

متفرقه و اجزای حکومتی به ورجه و روجه افتاده اند تا خیمه های نظام را با چاشنی انتقادات درون خانوادگی و اسلامی سرپانگهدارند. یادش بخیر در دوره انقلاب و فرمانداری های نظامی و جابجائی مقامات از بالا، شعاری در اعتراضات بعنوان واکنش طرح میشد که معرف نبض و اراده جامعه برای عبور از رژیم سلطنتی بود:

"ما میگیم شاه نمیخوایم، نخست وزیر عوض میشه! ما میگیم خر نمی خوایم، پالون خر عوض میشه!"

حالا میرحسین میخواهد مجتبی رهبر نشود و یک ولی فقیه متکی به قانون و "اسلام رحمانی" در "دوره طلایی امام" برایمان سوغات بیاورد. میرحسین حرف نمیزد نمی گفتند زیانش بند آمده!

۹ اوت ۲۰۲۲

\*\*\*

**زنده باد شوراها!**

**ارگانهای اعمال اراده  
مستقیم توده ای را همه جا  
ایجاد کنید!**

**در کارخانه ها و محلات  
شوراها را برپا کنید!**

**امروز شورا ارگان مبارزه  
و قیام و فردا ارگان  
حاکمیت!**

**زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**

## کنگره دهم حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در ماه اکتبر برگزار میشود!

کنگره دهم حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست در تاریخ ۸ و ۹ اکتبر ۲۰۲۲ در اسکاندیناوی به طور علنی برگزار میشود.

دفتر سیاسی حزب حکمتیست، احزاب، تشکلهای، نهادهای سیاسی و اجتماعی، شخصیتهای سیاسی اپوزیسیون جمهوری اسلامی، نیروهای چپ و کمونیست و نهادها و فعالین سوسیالیست و کارگری را، رسماً به کنگره حزب دعوت میکند. ما از همه مبارزین سیاسی و از همه دوستان حزب دعوت میکنیم که در کنگره دهم حزب حکمتیست فعالانه شرکت کنند.

هیئت برگزار کننده کنگره مهمانان و شرکت کنندگان را از فرودگاهها و ایستگاههای مرکزی قطار شهرهای استکهلم و گوتنبرگ و اسلو به محل کنگره انتقال میدهد.

در اطلاعیه های بعدی اطلاعات لازم در مورد نحوه ثبت نام و هزینه شرکت در کنگره، و جنبه های فنی و عملی ضروری در اختیار علاقمندان قرار خواهد گرفت. برای کسب اطلاعات میتوانید با آدرس ایمیل دفتر مرکزی حزب حکمتیست تماس بگیرید.

daftaremarkzy@gmail.com

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

۵ اوت ۲۰۲۲

### آدرسهای تماس با حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

دفتر مرکزی حزب

پروین کابلی

[daftaremarkzy@gmail.com](mailto:daftaremarkzy@gmail.com)

رئیس دفتر سیاسی

سیاوش دانشور

[siavash\\_d@yahoo.com](mailto:siavash_d@yahoo.com)

دبیر کمیته مرکزی

جمال کمانگر

[jamalkamangar@yahoo.com](mailto:jamalkamangar@yahoo.com)

دبیر کمیته سازمانده

رحمان حسین زاده

[hosienzade.r@gmail.com](mailto:hosienzade.r@gmail.com)

دبیر کمیته کردستان

صالح سرداری

[sale.sardari@gmail.com](mailto:sale.sardari@gmail.com)

دبیر تشکیلات خارج

نادر شریفی

[sharifi.nader@gmail.com](mailto:sharifi.nader@gmail.com)

## حجاب اسلامی لوگوی نظام آپارتاید جنسی و پرچم تحقیر

زن است. حجاب ها را بسوزانید!

نابود باد نظام آپارتاید اسلامی!

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

سر دبیر: سیاوش دانشور

[Siavash\\_d@yahoo.com](mailto:Siavash_d@yahoo.com)

اگر برای کمونیست مقاله میفرستید:

سر دبیر در انتشار ورد و تلخیص مقالات آزاد است. نشریه کمونیست تنها مقالاتی را منتشر میکند که برای این نشریه تهیه شدند. مطالب باید حداکثر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.

هفتگی  
کمونیست

برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونیست

کارگری - حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال

آلترناتیو شورایی دنبال کنید و به کارگران و

دوستانتان معرفی کنید. آدرس خط زنده:

<https://alternative-shorai.tv/>

زنده باد سوسیالیسم!